

Amada Denmark A/S
Central Business Registration No
14227547
Erhvervsbyvej 4
8700 Horsens

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 07.04.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Alan Michael Parrott

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2015	11
Balance sheet at 31.12.2015	12
Statement of changes in equity for 2015	14
Notes	15

Entity details

Entity

Amada Denmark A/S
Erhvervsbyvej 4
8700 Horsens

Central Business Registration No: 14227547

Registered in: Horsens

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Eiichi Yagi, Chariman
Graham George Stainforth
Alan Michael Parrott

Executive Board

Alan Michael Parrott

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the company are sale and service of machinery for processes without chip removal.

Development in activities and finances

The result for the year shows a loss of DKK 353k against a loss last year of DKK 2,120k. The result for the year is not satisfactory.

The result was affected negatively by DKK 904k due to write-down on old inventories.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Gross profit		14.212.814	12.755.625
Staff costs	1	(13.319.528)	(14.006.774)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1.396.328)	(1.639.220)
Other operating expenses		<u>(2.200)</u>	<u>(3.167)</u>
Operating profit/loss		(505.242)	(2.893.536)
Other financial income from group enterprises		0	2.649
Other financial income		71.483	171.451
Other financial expenses	2	<u>(141.013)</u>	<u>(177.900)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		(574.772)	(2.897.336)
Tax on profit/loss from ordinary activities		<u>221.414</u>	<u>777.443</u>
Profit/loss for the year		<u>(353.358)</u>	<u>(2.119.893)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(353.358)</u>	<u>(2.119.893)</u>
		<u>(353.358)</u>	<u>(2.119.893)</u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Goodwill		8.309.772	8.982.079
Intangible assets		8.309.772	8.982.079
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.299.802	2.091.515
Leasehold improvements		265.912	332.572
Property, plant and equipment		1.565.714	2.424.087
Receivables from group enterprises		213.655	0
Other receivables		919.009	905.432
Fixed asset investments		1.132.664	905.432
Fixed assets		11.008.150	12.311.598
Work in progress		630.798	2.643.086
Manufactured goods and goods for resale		3.810.036	8.388.146
Inventories		4.440.834	11.031.232
Trade receivables		7.953.199	11.497.292
Other short-term receivables		115.049	74.639
Income tax receivable		380.000	369.012
Prepayments		107.484	83.072
Receivables		8.555.732	12.024.015
Cash		15.888.268	11.164.073
Current assets		28.884.834	34.219.320
Assets		39.892.984	46.530.918

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Contributed capital		1.875.000	1.875.000
Retained earnings		<u>13.676.759</u>	<u>14.030.117</u>
Equity		<u>15.551.759</u>	<u>15.905.117</u>
Provisions for deferred tax		1.299.061	1.528.895
Other provisions		<u>406.772</u>	<u>377.086</u>
Provisions		<u>1.705.833</u>	<u>1.905.981</u>
Finance lease liabilities		<u>561.813</u>	<u>894.288</u>
Non-current liabilities other than provisions	3	<u>561.813</u>	<u>894.288</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	3	332.477	597.074
Bank loans		115.628	83.286
Prepayments received from customers		1.507.943	3.640.185
Trade payables		1.630.856	6.779.275
Debt to group enterprises		13.128.457	12.063.982
Other payables		5.331.689	4.572.457
Deferred income		<u>26.529</u>	<u>89.273</u>
Current liabilities other than provisions		<u>22.073.579</u>	<u>27.825.532</u>
Liabilities other than provisions		<u>22.635.392</u>	<u>28.719.820</u>
Equity and liabilities		<u>39.892.984</u>	<u>46.530.918</u>
Unrecognised rental and lease commitments	4		
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		
Ownership	7		

Statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK	Retained ear- nings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1.875.000	14.030.117	15.905.117
Profit/loss for the year	0	(353.358)	(353.358)
Equity end of year	1.875.000	13.676.759	15.551.759

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	12.165.782	12.551.126
Pension costs	841.319	995.457
Other social security costs	248.022	274.499
Other staff costs	64.405	185.692
	13.319.528	14.006.774

	2015	2014
	DKK	DKK
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	24.276	17.942
Interest expenses	47.125	136.585
Exchange rate adjustments	48.418	0
Other financial expenses	21.194	23.373
	141.013	177.900

	Instalments	Instalments	Instalments
	within 12	within 12	beyond 12
	months	months	months
	2014	2015	2015
	DKK	DKK	DKK
3. Long-term liabilities other than provisions			
Finance lease liabilities	457.490	332.477	561.813
Other payables	139.584	0	0
	597.074	332.477	561.813

	2015	2014
	DKK	DKK
4. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	1.548.099	1.228.103

5. Contingent liabilities

The Company has an irrevocable house lease for at least 96 months and with a 6 months' notice at a value of DKK 144k a month, and a house lease with a 3 months' notice at DKK 18k a month.

Notes

6. Assets charged and collateral

Other fixtures, etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases amounts to DKK 975k.

7. Ownership

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting capital or of the nominal value of the share capital:

Amada SA
96, Avenue de la Pyramide
93290 Tremblay, France